daha geniş şekilde ele alınmıştır. Eserde biyografiler incelenirken faydalanılan kaynak

ve müelliflerin adlarına da işaret edilmiştir.

Ömer Nasuhi Bilmen (ö. 1971), Büyük Tefsir Tarihi adlı eserinde kendi

çalışmasından önceki çalışmaları sayarken Suyûtî’nin (ö. 911/1505) Tabakâtü’l-

“Müfessirîn adlı eseri dahil pek çok eseri zikretmiş ve bunları muhtasar ve küçük çaplı

eserler olarak nitelendirmiştir. Aynı şekilde Dâvûdî’nin Tabakâtü’l-Müfessirîn adlı

eserinden de bahsetmiş ancak esere ulaşamadığını söylemiştir. Dâvûdî’nin bu eserinin

biyografilerin yer aldığı kitapları ifade eden bir terim haline gelmesinden

kaynaklanmıştır.
1

Taşköprizâde Ahmed Efendi (ö. 968 /1561), diğer ilim dallarında olduğu gibi

tefsir ve kıraat âlimlerine dair çalışmalar için de “ilmü tabakâti’l-müfessirîn” ve “ilmü

tabakâti’l-kurrâ’” adlarını kullanmıştır.
2

“Mu‘cemü’l-müfessirîn” adlandırmasının

tabakâta yakın bir manada kullanıldığı anlaşılmaktadır. Ancak bu ad altında telif edilen

Muhammed b. Ali b. Ahmed ed-Dâvûdî (ö. 945/1540) gelmektedir. ed-Dâvûdî de

hocası gibi eserine "Tabakâtu'l-müfessirin" adını vermiş ve tefsir tarihinde hocasının

yöntemine bağlı kalmış, müfessirleri alfabetik sırayı gözeterek zikretmiştir.

Osmanlı devri alimlerinden Taşköprîzâde'nin (968 /1561) Mevzuatü'l-Ulûm adlı

eserinde

şer’i ilimleri konu edindiği “ Mine'l-Ulûmi'ş-Şeriyye” allt başlığında “İlmü

Tefsîri’l-Kur’ân” başlığı altında verdiği bilgiler tabakât türü tefsir tarihi yazıcılığına

örnek teşkil etmektedir.
32

Eser, tefsir tarihi ve yaptığı tasnif açısından dikkate değer

Böylece yaşadığı döneme kadar müfessirleri yüzyıllık

tabakalar halinde tasnif ederek incelemiş ve sonuçta yaşadığı hicri on birinci yüzyılın

sonuna kadar gelmiştir. Edirnevi eserinde toplam olarak 638 kadar müfessire ve tefsir

eserine yer vermiştir. Müellif eserin sonunda kitabı 1095/1684 yılında Edirne'de

tamamladığını belirtmektedir. Bu da onun miladi on yedinci yüzyıl alimlerinden

olduğunu ve eserini ed-Dâvûdî'den sonra yazdığını göstermektedir.
34

Tabakât tarzı tefsir tarihi yazıcılığına bir örneği de yine Osmanlı dönemi

alimlerinden Giritli Sırrı Paşa'nın (ö.1313/1895) Osmanlı Türkçesi ile yazdığı "Tabakât